
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 9 .0 1 .2 0 1 7  № 15_________

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты 
Тульской области в сфере управления имуществом

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области
от 27.03.2003 № 161 «Об утверждении порядка отчетности руководителей 
государственных унитарных предприятий Тульской области» следующие 
изменения:

а) в пункте 2 приложения к постановлению текст «министерство 
экономического развития» заменить текстом «министерство имущественных 
и земельных отношений»;

б) в пункте 4 приложения к постановлению текст «и представители 
Тульской области в органах управления акционерных обществ» исключить.

2. Внести в постановление администрации Тульской области
от 16.05.2003 № 278 «О мерах по повышению эффективности использования 
имущества, находящегося в собственности Тульской области, закрепленного 
на праве хозяйственного ведения за государственными унитарными 
предприятиями Тульской области» следующие изменения:

в пункте 3 постановления, абзаце 2 пункта 1 Правил разработки и 
утверждения программ деятельности и определения подлежащей 
перечислению в бюджет области части прибыли государственных унитарных 
предприятий Тульской области текст «министерство экономического 
развития» заменить текстом «министерство имущественных и земельных 
отношений».

3. Внести в постановление администрации Тульской области
от 31.03.2011 № 236 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за 
деятельностью бюджетных и казенных учреждений Тульской области» 
следующее изменение:

в абзаце 2 пункта 2 приложения к постановлению текст «министерство 
экономического развития» заменить текстом «министерство имущественных 
и земельных отношений».

0 0 5 8 1  2



2

4. Внести в постановление правительства Тульской области
от 14.08.2012 № 436 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за
деятельностью автономных учреждений, созданных на базе имущества, 
находящегося в собственности Тульской области» следующее изменение:

в абзаце 2 пункта 2 приложения к постановлению текст «министерство 
экономического развития» заменить текстом «министерство имущественных, 
и земельных отношений».

5. Внести в постановление правительства Тульской области
от 16.07.2015 № 327 «Об отраслевых балансовых комиссиях по анализу
эффективности деятельности государственных унитарных предприятий» 
следующие изменения:

в пункте 3 постановления, пунктах 3, 7, 8 приложения к постановлению 
текст «министерство экономического развития» в соответствующих падежах 
заменить текстом «министерство имущественных и земельных отношений» в 
соответствующих падежах.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губериат 
Тульской области -  предссдат 
правительства Тульской об л а Ю.М. Андрианов


